empresarios locales, aunque sus ofertas fueren superadas por las de oferentes de otras 
jurisdicciones, cuando la diferencia se ubique dentro de un margen de hasta un 5% ( cinco por 
ciento ) de la menor oferta, siempre y cuando esa diferencia no supere la suma de $ 1.500.oo 
(Pesos Mil Quinientos) y la calidad del producto y las condiciones de pago sean similares.- 

ARTICULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, regístrese, publíquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS